
Strana 1 z 3 

Dodatok č. 1 k Mandátnej zmluve zo dňa 06.10.2020 (Zmena zmluvy č. 1) 

uzatvorenej podľa § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení  

neskorších predpisov  

 

 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

 

Mandant:     OBEC JAKUBOVA VOĽA 

Zastúpený:     Ing. Magdaléna Sasaráková, starostka obce  

Adresa:          Jakubova Voľa 67, 082 56  Pečovská Nová Ves  

IČO:              00 327 174 

DIČ:   2020711506 

Bankové spojenie:   Prima banka, a.s.        

IBAN:   SK53 5600 0000 0085 9331 1002 

Tel. č.:   0911 382 666 

  E-mail - kontakt: starosta@jakubovavola.sk 

   

(ďalej len „mandant“) 

  

 

 

Mandatár:     ORIM - TENDER, s. r. o. 

                        Zastúpený:   Mgr. Miroslav Kovalík, konateľ spoločnosti 

Sídlo:   Ružová 25, 083 01 Sabinov 

IČO:   44 689 454 

DIČ:     2022821251 

IČ DPH:    SK2022821251 

Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 

Číslo účtu:   2621164787/1100 

IBAN:   SK69 1100 0000 0026 2116 4787 

Tel. č.:   0907 / 29 09 09 

  E-mail:   orimtender@gmail.com 

   

(ďalej len „mandatár“) 

 

 

 

Článok II. 

Preambula 

 

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 6. októbra 2020 Mandátnu zmluvu podľa ustanovenia § 566        a nasl. 

zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, predmetom, ktorej je výkon 

stavebného dozoru stavebných prác stavby „Multispoločenské a kultúrne centrum v obci Jakubova 

Voľa“. 

 

2.2 Zmluvné strany sa v súlade s Článkom 10 Záverečné ustanovenia, bod 3. Mandátnej zmluvy     zo dňa 

06.10.2020 dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k Mandátnej zmluve.  

 

2.3 Zmluvné strany sa dohodli na úprave ceny za vykonanie stavebného dozoru z dôvodu zmien    (práce 

naviac) vyvolaných počas realizácie stavby nespôsobenými mandatárom (úprav rozpočtu a nesúladu 

výkazu výmer s projektovou dokumentáciou). 

 

 

 

mailto:starosta@jakubovavola.sk


Strana 2 z 3 

Čl. III. 

Predmet dodatku 

 

 

3.1 Článok 7 ODPLATA, NÁHRADA NÁKLADOV, PLATOBNÉ PODMIENKY sa mení v bode 1. 

takto: 

 

 

Pôvodná cena na základe mandátnej zmluvy: 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že mandant zaplatí mandatárovi odplatu vo výške:  

Cena bez DPH    4.375,00 EUR 

Výška DPH (20 %)       875,00 EUR 

Cena celkom vrátane DPH     5.250,00 EUR  

 

Slovom: „Päťtisícdvestopäťdesiat EUR“. 

 

 

Nová cena plnenia mandátnej zmluvy: 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že mandant zaplatí mandatárovi odplatu vo výške:  

Cena bez DPH    4.803,75 EUR 

Výška DPH (20 %)       960,75 EUR 

Cena celkom vrátane DPH     5.764,50 EUR  

 

Slovom: „Päťtisícsedemstošesťdesiatštyri EUR a päťdesiat centov“.  

 

 

 

3.2 Článok 8 TRVANIE ZMLUVY sa mení a dopĺňa v bode 1. takto: 

 

 

Pôvodný bod 1. na základe mandátnej zmluvy: 

 

1. Mandatár sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor podľa tejto zmluvy pre mandanta odo dňa uvedeného 

v písomnej výzve mandanta, ktorou mandatára vyzve na začatie výkonu činnosti podľa tejto zmluvy. 

Výzvu je mandant povinný doručiť mandatárovi najmenej 3 dní             pred požadovaným dňom 

začatia výkonu činnosti. Mandatár sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor podľa tejto zmluvy 18 

mesiacov od prebratia staveniska. V prípade, ak sa                     pri odovzdávaní a preberaní stavebných 

prác vyskytnú akékoľvek vady alebo nedorobky, mandatár sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor až do 

úplného odstránenia všetkých vád      a nedorobkov. Zmluvne strany tento stav upravia v dodatku k 

zmluve. 

 

 

Nový bod 1 mandátnej zmluvy sa mení a dopĺňa: 

 

1. Mandatár sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor podľa tejto zmluvy pre mandanta odo dňa uvedeného 

v písomnej výzve mandanta, ktorou mandatára vyzve na začatie výkonu činnosti podľa tejto zmluvy. 

Výzvu je mandant povinný doručiť mandatárovi najmenej 3 dní              pred požadovaným dňom 

začatia výkonu činnosti. Mandatár sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor podľa tejto zmluvy 20 

mesiacov od prebratia staveniska. V prípade, ak sa                     pri odovzdávaní a preberaní stavebných 

prác vyskytnú akékoľvek vady alebo nedorobky, mandatár sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor až do 

úplného odstránenia všetkých vád      a nedorobkov. Zmluvne strany tento stav upravia v dodatku k 

zmluve. 

 

 

 

 

 



Strana 3 z 3 

 

Článok IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

4.1 Ostatné ustanovenia Mandátnej zmluvy zo dňa 06.10.2020, ktoré nie sú menené alebo doplnené týmto 

dodatkom č. 1, ostávajú v platnosti v doteraz platnom znení. 

 

4.2 Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platnej legislatívy.  

 

4.3 Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých kupujúci a predávajúci obdržia po 

jeho podpise po dva rovnopisy. 

 

4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 1 bol uzatvorený slobodne, vážne,                           bez 

skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.  

 

4.5 Tento dodatok č. 1 bol nahlas prečítaný, vysvetlený a zmluvné strany na znak toho, že  tomuto dodatku 

č. 1 porozumeli a na znak svojej slobodnej vôle ho aj vlastnoručne podpísali. 

 

 

 

 

 

V Jakubovej Voli , dňa 25.04.2022      V Sabinove, dňa 25.04.2022 

 

 

 

 

Za mandanta        Za mandatára 
Obec Jakubova Voľa       ORIM - TENDER, s. r. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________     ______________________ 

   Ing. Magdaléna Sasaráková         Mgr. Miroslav Kovalík  

             starostka obce                konateľ spoločnosti 

 

 


